АДМИНИСТРАЦИЯ
     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» мая 2024 года                                                                                              № 617

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области от 28.10.2019 № 929

В связи изменением финансирования мероприятий по реализации
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области»,
постановляет:
       1.Внести следующие изменения в постановление Администрации
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от
28.12.2019 № 929 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Николаевский
район» Ульяновской области на 2020-2024 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение»
изложить в следующей редакции: «объем финансирования муниципальной
программы за счет бюджетных ассигнований составляет 11808,21639 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2024 год – 8441,27497 тыс. рублей;
2025 год – 883,47071 тыс. рублей;
2026 год – 883,47071 тыс. рублей;
2027 год – 800,0 тыс. рублей;
2028 год – 800,0 тыс. рублей»;

1.2. В разделе 5 «5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац
первый, изложить в следующей редакции: «Объем финансирования муниципальной
программы за счет бюджетных ассигнований составляет  11808,21639 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2024 год – 8441,27497 тыс. рублей;
2025 год – 883,47071 тыс. рублей;
2026 год – 883,47071 тыс. рублей;
2027 год – 800,0 тыс. рублей;
2028 год – 800,0 тыс. рублей»;

1.3. В паспорте «Чистая вода», раздел «Ресурсное обеспечение
подпрограммы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования
подпрограммы за счет бюджетных ассигнований местного бюджета с разбивкой по
годам   составляет 5118,96087 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 3118,96087 тыс. рублей;
2025 год – 500,0 тыс. рублей;
2026 год – 500,0 тыс. рублей;
2027 год – 500,0 тыс. рублей;
2028 год – 500,0 тыс. рублей.»;

1.4. В паспорте «Газификация населенных пунктов муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области», раздел «Ресурсное
обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: «общий объем
финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований местного
бюджета с разбивкой по годам   составляет 500,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 100,0 тыс. рублей;
2025 год – 100,0 тыс. рублей;
2026 год – 100,0 тыс. рублей;
2027 год – 100,0 тыс. рублей;
2028 год – 100,0 тыс. рублей.»;
          1.5. В паспорте «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской
области», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей
редакции: «общий объем финансирования подпрограммы за счет бюджетных
ассигнований местного бюджета с разбивкой по годам   составляет 500,0 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2024 год – 100,0 тыс. рублей;
2025 год – 100,0 тыс. рублей;
2026 год – 100,0 тыс. рублей;
2027 год – 100,0 тыс. рублей;
2028 год – 100,0 тыс. рублей.»;
        1.4. В паспорте «Обращение с твердыми коммунальными отходами на
территории муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской
области», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей
редакции: «общий объем финансирования подпрограммы за счет бюджетных
ассигнований местного бюджета с разбивкой по годам   составляет 5689,25556 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2024 год – 122,31414 тыс. рублей;
2025 год – 183,47071 тыс. рублей;
2026 год – 183,47071 тыс. рублей;
2027 год – 100,0 тыс. рублей;
2028 год – 100,0 тыс. рублей
      1.5. Приложение №3 «Система мероприятий муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области» к муниципальной программе
изложить в следующей редакции:

                                                                                                      Приложение №3

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Наименование
мероприятия

Объем
финансиро
вания

В том числе по годам (тыс. рублей)
2024
год

2025 год 2026
год

2027
год

2028
год

 2 3 4 5 6 7 8
1. Подпрограмма «Чистая вода»

 Ремонт
водопроводной сети и
сооружений,
расположенных на
территории МО
«Николаевский район»

2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

 Капитальный ремонт
водозабора,
расположенного по ул.
Советская в с. Поника
Николаевского района
Ульяновской области

2618,96087 2618,96
087

0 0 0 0

Итого по подпрограмме 5118,96087 3118,96
087

500,0 500,0 500,0 500,0

2. Подпрограмма «Газификация населенных пунктов муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области»

Строительство
объектов
газоснабжения, в том
числе подготовка
проектной
документации,
проведение
экспертизы проектной
документации.

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Итого по подпрограмме 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

3. Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области»

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»                                                                                  О. А. Аблязова

Закупка светильников с
высоким классом
энергетической
эффективности,
строительством,
реконструкцией и
ремонтом объектов
наружного освещения

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Выявление бесхозяйных
объектов недвижимого
имущества, используемых
для передачи
энергетических ресурсов,
организация постановки
таких объектов на учет в
качестве бесхозяйных
объектов недвижимого
имущества и признанию
права муниципальной
собственности

0 0 0 0 0 0

Организация управления
бесхозяйными объектами
недвижимого имущества,
используемыми для
передачи энергетических
ресурсов

0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
4.Подпрограмма «Обращение с твердыми коммунальными отходами на

территории муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской
области»
Обустройство мест
(площадок) накопления
твердых коммунальных
отходов в населенных
пунктах Николаевского
района Ульяновской
области

5689,25552 5122,3
141

183,47071 183,470
71

100,0 100,0

Итого по подпрограмме 5689,25552 5122,3
141

183,47071 183,470
71

100,0 100,0

Итого по программе 11808,2163
9

8441,2
7497

883,47071 883,47
071

800,0 800,0